
令 和 ５ 年 ８ 月 

 

組 合 代 表 者 様 

京都府中小企業団体中央会 

会 長  阪 口 雄 次 
 

新しい働き方検討委員会 

委員長  増 井 俊 三 

 

新しい働き方検討委員会 

『京都の中小企業「働きやすい・働きがいのある職場づくり」アンケート』の 

                               実施に係るご協力のお願い 

 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本会の運営に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では令和４年７月に新しい働き方検討委員会を設置し、ポストコロナ時代の中小

企業の働き方について議論を重ねてまいりました。その結果、「働きやすい・働きがいのある

職場づくり」を進めることが、自社の強み、魅力度アップ、延いては人材確保に繋がると考え、

京都の中小企業の現状を把握し、見える化を図るため、経営者向け、従業員向けのアンケート

を作成いたしました。 

府内の中小企業の皆様からのご回答を集約し、現場の声を活かした支援施策の展開・実行に

繋げてまいります。 

つきましては、貴組合の組合員・企業へのアンケートの配布周知にご協力賜りたく、よろし

くお願い申し上げます。 

別紙の「経営者用」と「従業員用」のご案内を傘下の組合員・企業にお渡しいただき、「経

営者用」アンケートにご回答いただくとともに、従業員の方々にも「従業員用」アンケート

の配布と回答依頼を行っていただきたく、ご配意ください。 

参考として、アンケートの設問を記載した資料を添付いたします。（※ＱＲコードからＷＥ

Ｂ上で回答していただきますので、送付いただく必要はございません。） 

なお、ご協力いただきました事業所様には、「働きやすさ・働きがい」の観点から、自社の

職場の現況を把握いただけるよう、事業所ごとの集計結果をフィードバックさせていただくこ

ともできます。 

ご不明な点等ございましたら、下記担当までご連絡をお願いいたします。 

謹 白 

 

【アンケートの〆切：令和５年８月３１日(木)】 

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 

京都府中小企業団体中央会 担当：伊藤・中尾 

ＴＥＬ：０７５－７０８－３７０１／ＦＡＸ：０７５－７０８－３７２５ 




